
AKT THEMBLIMI DHE STATUT
I

SHOQERISE ME PERGJBGJESI TE KUFIZUAR

Ne Durres, sot ne date 23 Shtator 2019:

Erjon Kastrati ditelindia 24106/1988, l indur ne Durres dhe banuese ne: Durres, shtetas
shqiptar, madhor, me zotesi te plote.iurici ike per te vepruar, mbajtes i ieternioftimit tne
nr. Personal 180624072M

Me cilesinc e ortakut te vetom ka redaktuar kete akt thcmelimi dhe statut, pcr kri j imin o
shoqErise me pergjegjesi te kufizuar me emeftimin , ', nd respektim tc Kodit Civil. Ligik
Nr.9901, date i4.04.2008,"Per Tregtaret dhe shoqerjte tregtare,,, indryshuar dhe Ligiit
Nr. 9723. dard 1.5.2007 "Per Qendr€n Komb€tare re Regiistrimif '. i  ndryshuar

EIl,"rri,Iii'si"q".i,"
1.1 Shoqeria e emertuar "Optimal Builder ',shpk (me poshte e quajtur

"Shoqeria"),eshte nje shoqeri me pcrgjegiesi te kufizuar, themeluar ne perputhje
me legislaoionin e Republikes se Shqiperise.

1.2 Shoqeria eshte rhemeluar sipas l igjit 9901, date 14.04.2008.,per rregrafet dhe
shoqerite lregtare". i ndryshuaf dhe fiton personalitetjuridik pas regjisrr nir re saj
ne Ilegiistrin'f.cgtar Shqiptar prane eendres Kombetare tc Biznesit.

T:1,';
2.1 Selia e Shoqerise ndodhet ne adresen: Lagija nr 17. Rruga Dalip peza, Objekt me
nr pasurie 51979, Zona Kadastrale 8513, Durres

2.2 Shoqeria rnund te hape zyra perfaqesimi, dege clhe/ose t j l iale dhe/osc te mcrre pjese
nc shoqeri tc ljera, re kryeje aktivitet ne vendc te tjera, qofte brenda apo jashte
terri tof i l  te Republikes se Shqiperise, ne perputhje me vendimet e Asamblesese
Pergii thshme te Ortakeve.



Neni 3
Kohezgjatj a

Shoqeria do te zhvilloje akti\ritetin e saj per nje periudhe kohore te pacaktuar duke filluar
nga data e regiistrimit te shoqerise nc Regjistrin Tregtar prane eendres Kombetale te
Biznesit.

Nen i , l
Objckti

Objekti i veprimtarise se Shoqerise do te perfshte,aktivitet ne fushen e
ndertimi. imporl expod, trcgcti rc artikujve te rrdryshem etj...
Shoqdria, brenda caqeve te parashikuara nga legjislacioni nd fuqi,

operacion lregtar e financiar qe lidhet drejteperdrejte ose tertho.azi me

ndertimit, punime

do E kryejd 9do
objektin e saj .

5 . 1

5 .2

Neni 5
Kapitali

Kapitali i  Shoqerise eshte 100'000 Leke, indare ne I kuota, vlera e re cilare
zoterohet nga Ortaket si me poshte:

. Erjon Kastrati , mbajtes i I (nje) kuota, e cila perf'aqeson 100 % te kapiralit me
vleren 100'000 (nieqind mije) leke;

Kuotatjane te transferueshme dhe mund te transferohen ne gdo kohe ne pcrputhje
me kushtet dhe alatet qe percaktohen ne ligjin shqiptar. Pergjcgiesia e Ortakut
shtrihet deri ne vleren e kontributit te ti j  ne kapitalin e Shoqerise.

Neni 6
Asambleja e Pcrgi i thshme e Ortakeve

6.1Ne baze te l igievc dhe dispozitave te keti j  Staturi,  asambleja e per&ii thshme e
ofiakeve ls Shoqerise eshte organi i  vetem vendimmarres iShoqerise. Aio pel.faqeson
te &ji the ortaket dhe vendimet e sai, te marra ne perputhje me l igj in dhe kete Statut,
ja.o detyruese per te gi i the ortaket, pcrfshire ata qe nuk rnanin pjese ne votim dhe qe
votoine kunder ketyre vcndimeve.

Asambleja e pergjithshme e orlakeve eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve
te meposhteme:
a) percaktimi ipr ' l i t ikavo trcgtare !e Shoqerise;
b) miratimi i ndryshimeve te statutit;
c) emerimi e shkarkini i  anetafeve te Keshil l i t  Admil l ishati! , ,A.dminisrratoflr te

Vetem si dhe percaktimi i  kompetencave dhc shperbl imil te 1)re;
d) emerinri e shkarkimi i  l ikuiduesve dhe eksperteve kontabel te autorizuar si dhe

percaktimi i  shperbl;mit te tyfe;



e) mbikeqyrja e zbarimit tc poli t ikave t.egtare nga Keshil l i
Administrativ/Administralori i Vetem, perflhire rrbikeqyrjen e pergatit;es se
pasqyrave ilnanciare vjetore dhe te rapofteve tc ecurise se veprimtariss;

l) mifatimi i pasqyrave financiare vjetore dhe te raportcve te ecurise se
vepfimtarise pas marrjes dhe shqyrt imit te dokumenteve perkates:

g) zinadhimi dhe zvogelimi i kapitalit tc Shoqcrise pas marrjes dlre shqyftimit re
doklrmenteve perkates;

h) piesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
i) caktimin e perlaqesuesit te Shoqerise ne giykate dhe ne procedimet e tjera ndaj

anetafeve te Keshil l i t  Administrativ/Adrninistratorit  te Veten;
j) miratinrin c r iorganizimit te Shoqerise, pert 'shire bashkimin rne shoqeri te t jera.

ndarjen e Shoqerise, shndenimin e Shoqerise si dhe prishjen e Shoqerise;
k) miratimin e rueguiiave proccdurale te mbledhjeve te asamblese se ortakeve.
1) caslrtie r€ rjera rc parashiklrara nga Ligji apo sraluti.

qdo oftak ka te dreite te marre pjese ne mbledhjet dhe vendimet e Asanrblese cjuke patur tc
drejten e votcs ne raport me vleren nominale te kuotes se tij. Qdo ortak muncl te
pedaqesohet ne vendimar4e nga de ortak tieter, nga bashkesho i(a) ose nga gdo peNon
ljeter, me kushtin qe perfaqesuesit te jene te pajisur me autorizimin per ate qellim.
Administratofet e shoqerise nuk mund te .iene perfaqesues te odakeve ne mbledhjet e
Asamblesc se Otakeve.Autofizimi mund te jepet vetem per nje mbledhje te asamblese se
ortakevc, por perlshin cdhe mbledhjet me te njejt in rend dite.

6.2 Administratori(et) sip. ls gjykimir te r i j  tc l ire ose me kefkcsen e nje dhe/ose me shunre
ortakeve tc ci lcl p€rfaqesojos re pak[cn 5.% t€ kap;tal i t  te Shoqerise dhc/osc ekspert i
kontabel i regiistruar nese ka, dhe/ose likuiduesit kane te drcjtc te therasin Asambtene
e Pergjithshme te Oftakeve. Ne kete rast ortakeve duhet t'iu dergohet nje njoftim me
shkinr per Drbledlien me poste clcktronike (email) jo me vone se 7 dite perpara dates
se mbledhjes, ici l i thekson qell imin, vendin dhe oren e mbledhjes.
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve thirret to pakten nje here ne vit brenda 6
muajve nga pertundimi ivit i t  ushtrimor.

6.3 I)erveg se kuf parashikohot ndfyshe nga Statuti, Asambleja e Pergiithshme e Ortakevs
vendos ne menyre te vlel'.shme kur ne mbledhje marin pjese ortakct me te drejte vote
qe zoteroine me shume se 30% (tr idhjete perqind) tc numdt rotal te votave dhe
vendimet mcncn me shunlicdn e votave te oflakEve pjesemarfds.

Per tc vendosur shperndarjcn e f i t imit, ndryshimin e statul i t ,  zmadhimin ose zvogelimin
e kapitalit te regiistuar si dhe riorganizimin dhe prishjen e shoqerise, Asambleja e
Pet&jithshme e Ortakeve konsiderohet e mbledhur tregullisht kurjane te pranishem ose
te perf'aqesuar ortaket qe zoterojne me shume se 50% (pesedhjete perqind) te nun,rit
total te votave. Vendimi merret mc voten pro te te pakten 75% (shtatedhjele e pese)
pcrqind te o(akeve te pranishem.

Nese Asambleja e Pergjithshmc nuk mund te vendose per shkak te mungeses se
kLrorumit te percaktuar me laft, ajo mblidhct perseri jo me vone se 30 (tridhjete) dile.
mc te d€jl i  rend di lc.



Neni 7
Administrimi i Shoqerise

7.1 Adminisrr imi j  Shoqerise do te kryhet nga Adminstratori.
7.2 Adminisrratori etnerohel me vendim te Oftakeve dhe qendron ne kete detlre per l]Jc

afat jo me te g'ate se 5 vjct. Administratori mund te rjzgiidhet per te njejte; pedudhe
me vendim tc Ortakele te shoqerise.

'7.3 
Administrator i  Shoqerise do tejete:

Erjon Kastrati  ditel indja 24/06/lgug,l indur ne Durres dhe banuese ne: Durres!
.ht.ta. sh.r iprrr. mcdhor. rne zorcsi re plorejLrridike per re ,.prr"r. rnf,,"; i . . .  i--
l c l e fnJo l t  n i l  me  n r .  Pe r "una l  180024071 \4

Administratod mund te shkarkohen me vendim te o(akeve ne qdo momenl per arsye
te.justi f ikuara.

'7.4 
Adminislratori. eshte personalisht pergjegjes perpara Shoqerise dhe/ose paleve te trera
per deme te shkakruara nga sbkelja c djspozilave te ketij dtatuti ose te Ligjit

8.2

8 . 1

Nen i8
Detyrat dhe Kompetencat e Administratorit

Pasuria dhe aktiviteti rregtar i Shoqerise do te administrohen nga AdrDioisrratori, i oili
ka.te drejte te ushtroje te gjitha kompetencat qe gjykon te nevojshme per realizimm e
oliektit te Shoqerise, me perjashtim te atyre qe ky statut dhe Jigji i ka rezervuar
Ortakeve te Shoqerise. Admin;stratorj mundte autorjzojc apo 

",1i"-;. "*aI* 
r"

pfo(ures persoDa tc Trere pcf kf)crjen e veprimtari\,e dhe/ose konpet"n"ave q" ,
perKaStn 40tn Intstralore\ e.
Kompclcncal e AdIninisrraru.i t  ne l idhje me admjnistf i tnin dhe mbikeqyrjen c
veprimtadse se Shoqerise percaktohen por pa u kulizuar, si me poshte vijon.

(a) Te zbatoje politikat tregtare te Shoqerise dhe vendimet e Asamblese sc
Pergji thshme te Or.takevei

(b) Te siguroje qe Shoqeria respekton l idin(et) e zbatueshem dhe standarder
kontabel;

(c) Te^kryeje te giitha veprimet ne lidhje me administrirnin e veprimtarise tregtarc
te Shoqerise;

(d) Te pcrlaqesqic Shoqerine kundfejr paleve rc rrera, entiteve publike apo
private, si dhe entiteve/ose autoriteteve l,endase ose te huaja;

(e) Te pergatite dhe nenshkruaje pasqyrat financiare vjetore te Shoqerise te cilar
do rc miratohen nga Asambleja e pe.gj i thshme c Oriakeve.

(t) Tc kryeje te &jitha regjislrimet dhe publikimu e deryrueshme ne lidhje me
Shoqerine sipas parashikineve te l igi i t  te ne fuqi;

(g) T'i rapo(qic Asamblese se pe.gjirhshme te Ortakeve ne lidhje me zbatimin e
politikave tregtare dhc kryerjen e veprimtarive tregtate qe mund re
konsiderohen me rendesi te veqante per Shoqe.ine;



(hl

( j )

Tc punesoje dhe re shkarkojc punonjes sipas poli t ikave te shoqerise;

iid.:H:"-,'".il:l;l[::: j;L ti:iJ:j'#[l.i:t:i:;:,*:]i: ::. i:Biznestt ose autoriteteve te t iera.
te kryeje detyfa te tjera te percaktuara ne ligi dhe ne Statut.0)

o"o,,Tiilln",*,",.
Audituesi Ligjor do te emcrohet me vcndim te Asamblese se pegii thshne te Ortakeve ne
l-Tjij 

k* fi*.t1t kerkesc elcgiistacionit shqiptar. Riemerim;*,tudttuesii Lr:gor.<to re
:.e,f.:l,.1:--p:rpurhj:. n)e trgiista.jinnin shqiptar ne fuqi. Audituesi Ligjor mund tesn(!fKohei Inr \endim te Asamblese se peryj i thshme te Ortakeve ne ral i l  shkeljeve tedetyrave, gabimeve dhe sjel l jesjo te mire protesionalc.

un,Ti.'iill *
Viti  Ushrrimor I ' i l lon ne I Janar dhe mbaron me 3l Dhjetor te
i 
,nare 

!r-hlr imor f i l lon me dal(n e rcgi i , l f imil  te Shoqerisc ne
one pcrTundon Inc dat( l l  Dlt jctor 2019.

gdo viti. perjashtimishr. viti
Regiistrin Tregtar Shq jprar

I  L l

| . 2

l t . 3

Nen i  I  I
Shperndarja dhe prishja

Shoqrria mund l( shpenrdahel me vendim te Asamblese se pcrei j thshmc.
rnpernoarJa I shoqefl\e do re ndtqet nga pri.hja e ,aj.

Shoqeria do te .uaje personali tet in iuridik, i  ci j j  do te sherbeje per qe[imer .l i k r , i d rm i l  dhe  emr in  e ,huqer i . c  d , ,  l a  Da \o jne  t j d le l  : " "p . i " .  f  i l [ i r i :  
'  '

Likudatori(et) do te emerohct mc vendim te Asamblese se pergj i thshme. prishja cShoqerise dhe emerimi i  I ikuidatorit(ve) do te kryhet ne p..pu,fr;. ' r .
legj islaoionin shqiplar.

Neni 12
Ligj i  i  Zbatueshem

l2.l Shoqeria do te zhvi l loje akrivitet in c saj nc per.puthjc te plole me kete Statut dhcme l igi in shqiprar.

i2.2 Per.sa nuk eshte parashikuaf ne ketc statut, do te aplikohen dispozitat c t jgi i tshqlptar per shoqerite tregtare.

,".Jjl"'"l.t".n;",
Per gdo.nosmarreveshje qe mund te I inde ne.l idhje me zbalimin dhe interpretimrn e ketj i
)j:j:,i. l l: L:i:,1" 

mormarreresirje qe nrund te iinde ndermjet sr1oq"l-irJ jr]. pot.u. r"r re r i .  r (ompc ten le  pe r  z& l i dh ien  e  l ) r c  do  re jenc  g j l ka rc t , l r q ip ra r r .



"ili'll#"'Ky statul mund te ndryshohet, rishikohel dhe/ose shfuqizohet pjeserisht ose teresrsht dhete zevendesohet me nje statut te ri me vendim te Asamblese se drtakeve.

I]^,':t1:t^1. :,1:t:1" 
me pergjeujesi. re kufizuar ,,Oprimat Buitder,, shpk hartohet ne 4KopJe nr guhen shqipe. me \ lere le njejre secila.

ORTAKET


